nare dignatur. Qui similiter licet in seipso eandem semper claritatem habeat: nostris attamen peccatis & defectibus impeditus, lumen gratiæ suæ, radiosq; suos, in animam dirigere non potest. Quando enim vis animæ concupiscibilis ad sensualitatis solatia sese extrouertens, sensuales oblectationes ac voluptates appetit, eisq; frui consentit: tunc profecto in anima pluit. Quando vero rationalis vis nimia quorumlibet externorum cura distenditur, tunc nebula in anima generatur. Quando autem ira scibilis vis turbatur, tonitrua in anima concitantur. Porro quādo hæc aliq; peccata nullis poenitentia lamentis diluuntur, quid nisi nox teterrima in anima causatur? Quod si sol iste rursus in anima lucere debeat, necesse est vt ipsa peccata sua cum dolore & contritione cognoscat, confiteatur, & pro posse emendet, omnem sensualem oblectationē, solitudinem & turbationem in se mortificet. Et tunc iterum in ea sol iustitiæ radiabit, vnde & ipsa iam clare media omnia, inter se & Deum suum existentia, cognoscat. Sicut enim ex solis materialis illustratione, etiam atomi in aere illuminato perspiciuntur, sic & huiusmodi munda anima, a diuino sole interiori illustrata, omnes defectus suos, viciosas inclinationes, & infirmitates suas agnoscit. Quū autem peccato consentit, lumen amoris diuini extra seipsam fugat, & diuinum a se influxum excludit. Insuper ex essentia diuina lux quædam siue radius cōtinue in anima lucet, synderesis appellata: quæ remorsum in conscientia causat, quæ & in omnibus hominibus existit. Porro per culpæ perpetrationem anima tantam cæcitatem & amaritudinē incur-

B v rit, vt

MARGARITAE EVANG.

rit, vt præcipuam felicitatem suam minime cognoscat, & in seipsa manere tædium sibi fiat: ideoq; foris in rebus sensibilibus & externis per quinque sensus solatium quærit: & sic de vna cecitate in aliam profundius ruit. Est autem spiritus noster (in quo, vt dixi, sol iste diuinus semper commoratur) ipsa simplex & nuda essentia animæ. Et sicut Deus secundum diuinitatem suam simplex essentia nominatur, quæ nulli præterquam sibi soli cognita est, eodẽ modo habet etiam anima intra se vim quandam diuinam, quæ est omnium aliarum virium centrũ, quam nemo perfecte intelligit. Et quemadmodum Deus non est omne id, quod de ipso dici potest, ita & hæc vis, quæ nomine quoque caret, nihil est eorum, quæ vllò doctrinæ genere explicari possunt. Et per istam vim anima Deo simillima existit. Est nanque imago Dei in anima, continens in se tres vires, memoriam scilicet, intellectum & voluntatem, per quas anima habet in sese similitudinem Dei, ipsaque beatissima Trinitas, quæ est & erit vsque in æuum vnus inseparabilis Deus, vniuit atque (vt ita dicam) celauit semetipsam in his tribus viribus. Et quidem Deus pater sese celauit, cum sapientia & bonitate in memoria, quatenus in Deo per bonas cogitationes quiesceret. Quum autẽ constet animam sine diuino adiutorio nec vnã posse bonã cogitationem habere, ideo se in seipsam conuertere debet, hoc vel simili modo dicendo: Obsecro te cœlestis pater domine Deus meus, adiuua me per sapientiam filij tui, perque eius sanctissima merita, & per amorem sancti spiritus tui, ex quo in memoria mea esse dignaris, vt ni
hil